



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BERGER'S SMEDIE APS**  
**SØNDERGADE 58, 5580 NØRRE AABY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2023 - 30. JUNI 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. december 2024

---

Henrik Berger

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BERGER'S SMEDIE ApS Søndergade 58 5580 Nørre Aaby
	CVR-nr.: 26 53 89 39 Stiftet: 2. april 2002 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Henrik Kjær Berger
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Skjøde Knudsen & Partnere Rendebanen 13 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er smedie- og beslagvirksomhed, grossistvirksomhed, kursusvirksomhed samt virksomhed med bearbejdning og produktion i metal.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2023/24 realiseret et resultat før skat på 2.198 tkr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.945.961</b>	<b>7.967</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.257.983	-4.248
Af- og nedskrivninger.....		-316.293	-378
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.371.685</b>	<b>3.341</b>
Finansielle indtægter.....	2	25.149	31
Finansielle omkostninger.....		-198.016	-169
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.198.818</b>	<b>3.203</b>
Skat af årets resultat.....	3	-488.911	-712
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.709.907</b>	<b>2.491</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.709.907	2.491
<b>I ALT</b> .....		<b>1.709.907</b>	<b>2.491</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.126.714	472
Indretning af lejede lokaler.....		477.364	329
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		361.980	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>1.966.058</b>	<b>801</b>
Lejededpositum.....		45.000	45
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>45.000</b>	<b>45</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.011.058</b>	<b>846</b>
Varelager.....		8.199.571	7.544
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.199.571</b>	<b>7.544</b>
Tilgodehavender fra salg.....		1.617.009	1.428
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		662.183	0
Udskudt skatteaktiv.....		0	39
Andre tilgodehavender.....		14.774	16
Periodeafgrænsningsposter.....		522.377	305
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.816.343</b>	<b>1.788</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>83.085</b>	<b>519</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.098.999</b>	<b>9.851</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.110.057</b>	<b>10.697</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		8.313.171	6.604
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>8.438.171</b>	<b>6.729</b>
Hensættelser til udskudt skat.....		48.655	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>48.655</b>	<b>0</b>
Selskabsskat.....		401.608	725
Feriepengeindefrysning.....		334.194	334
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>735.802</b>	<b>1.059</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.626.548	119
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.198.549	316
Gæld til tilknyttede selskaber.....		0	833
Anden gæld.....		1.062.332	1.641
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.887.429</b>	<b>2.909</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.623.231</b>	<b>3.968</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.110.057</b>	<b>10.697</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2023.....	125.000	6.603.264	6.728.264
Forslag til resultatdisponering.....		1.709.907	1.709.907
<b>Egenkapital 30. juni 2024.....</b>	<b>125.000</b>	<b>8.313.171</b>	<b>8.438.171</b>

## NOTER

	2023/24 kr.	2022/23 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	10	
Løn og gager.....	3.718.359	3.648	
Pensioner.....	430.562	479	
Andre omkostninger til social sikring.....	109.062	121	
	<b>4.257.983</b>	<b>4.248</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	15.728	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.421	31	
	<b>25.149</b>	<b>31</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	401.608	725	
Regulering af udskudt skat.....	87.303	-13	
	<b>488.911</b>	<b>712</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.
Kostpris 1. juli 2023.....	3.628.750	2.854.212	0
Tilgang.....	880.580	279.005	361.980
Afgang.....	-89.000	0	0
Kostpris 30. juni 2024.....	<b>4.420.330</b>	<b>3.133.217</b>	<b>361.980</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023.....	3.157.321	2.524.355	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-48.500	0	
Årets afskrivninger.....	184.795	131.498	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024.....	<b>3.293.616</b>	<b>2.655.853</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....	<b>1.126.714</b>	<b>477.364</b>	<b>361.980</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.			Lejededpositum
Kostpris 1. juli 2023.....			45.000
Kostpris 30. juni 2024.....			<b>45.000</b>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024.....			<b>45.000</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
kr.	30/6 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2023 gæld i alt	
Selskabsskat.....	401.608	0	0	724.851	
Feriepengeindefrysning.....	334.194	0	334.194	334.194	
	<b>735.802</b>	<b>0</b>	<b>334.194</b>	<b>1.059.045</b>	

**Eventualposter mv.**

7

**Eventualforpligtelser**
**Operational og finansiel leasing**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet årlig leasingydelse på 609 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 31 mdr. med en samlet restleasingydelse inkl. restforpligtelse ved udløb på 2.304 tkr.

Selskabet har indgået husleje-forpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 300 tkr. i opsigelsesperioden, som er på 6 mdr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Berger Holding ApS, der er administrations-selskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter, 1.626 tkr., er der givet virksomhedspant på 3.500 tkr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, driftsmidler, goodwill og varemærker mv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 10.943 tkr. pr. 30. juni 2024.
